
L'anno duemiladiciassette addì dieci del mese di novembre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO
NOTIFICHE AVVISI ICI ANNO D'IMPOSTA 2014 E 2016 A FAVORE
DI VARI COMUNI D ITALIA.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SE1TOIIE ECONOMICO E FINANZNUIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 684 del 10-11-2017

Ufficio TRIBUTICIG n.



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.138 del 10-11-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2

Comp. economicaNum.Cap/ArtPdCEsercizio

2) Imputare la somma di 6. 120.22 al cap. 410 " sgravi e rimborsi " , missione 1

programma 4 titolo 1 macroagg. 4/1/2 del bilancio 2017;

120,22Importo
Bilancio
Pagamento spese di notifica

Cup
Comuni d'Italia

4-1-2Macroagg.Titolo 14

Descrizione
Descrizione
Programma

410
1

Imp.

Prenit.

Mod. Fin.
Causale
Creditore
Siope
Cap/Art
Missione

Visto il D.Lgsn. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-Viste le istanze presentate dai vari Comuni d'Italia, dove si richiede il rimborso per

spese di notifiche effettuate per conto del Comune di Valguarnera Caropepe, in

ottemperanza alle disposizioni contenute nel D.M. 3 ottobre 2006 pubblicato G.U. n

254 del 31 ottobre 2006;

-Accertato che le domande sono state accolte dal Responsabile dei Tributi e che,

pertanto, ora è necessario assumere formale impegno di spesa per poter disporre il

rimborso richiesto;

-Visto il D. L.gs n 504 del 30/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

Per Tutto quanto ciò premesso

DETERMINA

1) Impegnare e liquidare la somma di 6.120,22 a favore dei vari Comuni d'Italia per
il pagamento delle spese di notifiche avvisi ICI anno d'imposta 2014 e 2016;

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.138 del 10-11-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Lì 10-11-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 480/2017

INSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

II Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

20174102017




